
Jan Gałka – magister prawa, ukończył studia prawnicze 
na Wydziale Prawa i komunikacji Społecznej SWPS Uniwer-
sytetu Humanistycznospołecznego Filli we Wrocławiu otrzy-
mując dyplom z wyróżnieniem. Laureat stypendium Mini-
stra nauki i Szkolnictwa Wyższego za znaczące osiągnięcia 
na rok akademicki 2019/2020. W kręgu jego zainteresowań 
znajdują się przede wszystkim prawo karne i prawo konsty-
tucyjne, pojęcie narodu oraz kwestie tożsamości narodowej 
i tożsamości konstytucyjnej.

Jan Gałka poddaje wykładni obywatelski obowiązek wier-
ności Rzeczypospolitej Polskiej, opisany w art. 82 konstytucji RP. kontestując do-
tychczasowe ustalenia doktryny prawa konstytucyjnego w zakresie przypisywanej 
temu obowiązkowi treści, autor sięga do polskiej tradycji ustrojowej, analizując po-
szczególne, kolejne polskie konstytucje celem ustalenia wyrażenia w nich obowiąz-
ku wierności oraz poznania rozumienia tego obowiązku przez ówczesną doktrynę 
 prawa. W części końcowej otrzymujemy podsumowanie wcześniejszych ustaleń 
wraz ze wskazaniem na wynikającą z nich wykładnię oraz znaczenie obywatelskiego 
obowiązku wierności Rzeczypospolitej Polskiej w konstytucji RP.

Praca stanowi dogłębną analizę historycznoprawną oraz konstytucyjną obowiąz-
ku wierności Rzeczypospolitej Polskiej. autor przeanalizował praktycznie wszyst-
kie dostępne źródła historyczne, ale także wskazał, jak się rozwijało kształtowanie 
tego obowiązku w kolejnych konstytucjach, w związku z przemianami ustrojowymi 
w Polsce. autor trafnie łączy pojęcie obowiązku wierności z pojęciem „narodu” 
oraz „Rzeczpospolitej”.

dr hab. adam Bodnar, z recenzji 

Temat pracy jest rzadko podejmowany w doktrynie. Ponadto autor dokonał jego 
oryginalnego ujęcia poprzez ukazanie ewolucji obowiązku wierności RP od II Rzecz-
pospolitej aż do prac nad obecnie obowiązującą konstytucją. Tego typu podejście 
może stanowić optymalną podstawę do dalszych refleksji dogmatycznych na temat 
wspomnianego obowiązku.

dr Mateusz Radajewski, z recenzji
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


